

Received at 4 PM
1.11.80



भारत का राजपत्र The Gazette of India

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

भारत 2125
P.O. 800
K.M. 10

सं० 41]
No. 41]

नई दिल्ली, शनिवार, अक्टूबर 11, 1980/अश्विन 19, 1902
NEW DELHI, SATURDAY, OCTOBER 11, 1980/ASVINA 19, 1902

1:790

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में रखा जा सके
Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation.

800

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)

PART II—Section 3—Sub-section (i)

(रक्षा मंत्रालय को छोड़कर) भारत सरकार के मंत्रालयों और (संघ राज्य क्षेत्र प्रशासनों को छोड़कर) केन्द्रीय प्राधिकारियों द्वारा विधि के अन्तर्गत बनाए और जारी किए गए साधारण नियम जिनमें साधारण प्रकार के आदेश, उपनियम आदि सम्मिलित हैं।

11/11/80

General Statutory Rules (including orders, bye-laws etc. of a general character) issued by the Ministries of the Government of India (other than the Ministry of Defence) and by the Central Authorities (other than the Administrations of Union Territories)

SUPREME COURT OF INDIA

New Delhi, the 7th October, 1980

G.S.R. 1042.—Under Rule 5(ii) of Order IV, Supreme Court Rules, 1966 (as amended), and Regulation (2) of the Regulations regarding Advocates-on-Record. Examination made thereunder governing the Examination for the Advocates-on-Record, it is hereby notified for the information of all concerned that Examination for the Advocates-on-Record will be held in the Supreme Court Premises, New Delhi from Monday the 22nd December, 1980 to Wednesday the 24th December, 1980.

2. All Advocates who will be completing one year's continuous training on or before 30th November, 1980 are eligible to appear for the aforesaid examination.

3. Application should reach the Secretary not later than Wednesday the 3rd December, 1980. The application form may be obtained from the Secretary on any working day during the office hours.

4. Applications will be accepted provisionally subject to the production of the requisite certificate relating to the required training from the Advocate's-on-Record concerned as soon as possible and in any case not later than Monday the 8th December, 1980. Applications from the candidates who fail to produce the said certificate on or before the 8th December, 1980 shall not be entertained.

[No. F. 23/79-AR(MJ)]
By Order,
R. NARASIMHAN, Secy.
Board of Examiners

विधि, न्याय और कम्पनी कार्य मंत्रालय

(न्याय विभाग)

नई दिल्ली, 23 सितम्बर, 1980

सं० का० नि० 1043.—उच्चतम न्यायालय न्यायाधीश (यात्रा भत्ता) नियम, 1959, के नियम 5 के उप-नियम (1) के पैराग्राफ (ब) के तौसरे परन्तुक के उप-पैराग्राफ (i) के अनुकरण में राष्ट्रपति एतद् द्वारा उच्चतम न्यायालय के न्यायाधीश को दैनिक भत्तों तथा यातायात भाड़ों को मंजुरी के प्रयोजन हेतु प्रहमदाबाद, बंगलौर, हैदराबाद और मद्रास को विशेष खर्चीले क्षेत्र घोषित करते हैं।

[संख्या 24/42/79-न्याय]

MINISTRY OF LAW, JUSTICE AND COMPANY

AFFAIRS

(Department of Justice)

New Delhi, the 23rd September, 1980

G.S.R. 1043.— In pursuance of sub-paragraph (i) of the third proviso to paragraph (f) of sub-rule (1) of rule 5 of the Supreme Court Judges (Travelling Allowance) Rules, 1959, the President hereby declares Ahmedabad, Bangalore, Hyderabad, and Madras to be specially expensive localities for the purposes of grant of daily allowance and transport charges to Judges of the Supreme Court.

[No. 24/42/79-Ju]

Attested [Signature]

सचिव, न्याय विभाग
भारत सरकार, न्याय विभाग
नई दिल्ली, दिल्ली-51

21/11/80

(11)

- (b) possessing Degree in Law from a recognised University or equivalent.
- (c) experience of dealings with litigation connected with commercial claims; and
- (d) with knowledge of Bengali language.

(Period of deputation shall ordinarily not exceed 3 years).

[No. 79/E (GR) I/24/5]

सा०का०नि० 1068.—संविधान के अनुच्छेद 309 के परन्तुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राष्ट्रपति एतद्वारा भारतीय रेल विधि अधिकारी, सहायक विधि अधिकारी और सम्पदा अधिकारी भर्ती नियम, 1978 में संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाते हैं, अर्थात् :—

1. (1) ये नियम भारतीय रेल विधि अधिकारी, सहायक विधि अधिकारी और सम्पदा अधिकारी भर्ती (संशोधन) नियम, 1980 कहलायेंगे।

(2) ये सरकारी राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से प्रवृत्त होंगे।

2. भारतीय रेल विधि अधिकारी, सहायक विधि अधिकारी और सम्पदा अधिकारी भर्ती नियम, 1978 में नियम 2 निम्नप्रकार प्रतिस्थापित किया जायेगा :—

"2. प्रयोज्यता—ये नियम विधि अधिकारी (वरिष्ठ वेतनमान), मेट्रो रेलवे, कलकत्ता के पद को छोड़कर, भारतीय रेलों में विधि अधिकारी, सहायक विधि अधिकारी और सम्पदा अधिकारी के पदों पर लागू होंगे, जैसा कि इन नियमों के साथ संलग्न अनुसूची के कालम 1 में विनिर्दिष्ट है।"

[सं० 79/ई(जी०आर)I/24/5]

आर० रामानाथन, उपनिदेशक, स्थापना (सा०)

2. In the Indian Railways Law Officer, Assistant Law Officer and Estate Officer Recruitment Rules, 1978, Rule 2 shall be substituted as under :—

"2. Application.—These rules shall apply to the posts of Law Officer, Assistant Law Officer and Estate Officer in the Indian Railways, excluding the post of Law Officer (Senior Scale), Metro Railways, Calcutta, as specified in column 1 of the Schedule annexed to these rules."

[No. 79/E (GR) I/24/5]

R. RAMANATHAN, Dy. Director, Establishment (G)

श्रम मंत्रालय

नई दिल्ली, 23 सितम्बर, 1980

सा०का०नि० 1069.—केन्द्रीय सरकार, कर्मचारी भविष्य निधि और प्रकीर्ण उपबंध अधिनियम, 1952 (1952 का 19) की धारा 1 की उपधारा (3) के खण्ड (ख) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए भवन और निर्माण उद्योग में लगे प्रत्येक स्थापना को जिसमें बीस या अधिक व्यक्ति नियोजित हैं, स्थापनों के ऐसे वर्ग के रूप में विनिर्दिष्ट करती है, जिसको उक्त अधिनियम के उपबंध 31 अक्टूबर, 1980 से लागू होंगे।

[सं० 4(3)/61-पी०एफ०-2]

[हंसराज चहबरा, निदेशक]

MINISTRY OF LABOUR

New Delhi, the 23rd September, 1980

G.S.R. 1069.—In exercise of the powers conferred by clause (b) of sub-section (3) of Section I of the Employees' Provident Funds and Miscellaneous Provisions Act, 1952, (19 of 1952), the Central Government hereby specifies every establishment engaged in Building and Construction Industry and in each of which twenty or more persons are employed, as a class of establishments to which the provisions of the said Act shall apply with effect from the 31st October, 1980.

[No. 4 (3)/61-P.F. II]

HANS RAJ CHHABRA, Director

Attested

Chhabra
निदेशक
श्रम मंत्रालय, प्रकाशक विभाग,
रेलवे चौक, दिल्ली-56

21/11/80